



FICHA TÉCNICA

PRODUCTO:

SALCHICHÓN CULAR IBÉRICO EXTRA "CEBO" "EL CHATO"

DATOS DE LA EMPRESA

- NOMBRE: **JAMONES EL CHATO S.A.**
- C.I.F.: A - 45041746
- DIRECCIÓN COMERCIAL: *Ctra. Toledo - Ávila, km.26 - 45500 - Torrijos (Toledo)*
- DOMICILIO FISCAL: *Ctra. Toledo - Ávila, km. 26 - 45500 -Torrijos (Toledo)*
- DIRECCIÓN CENTRO DE ELABORACIÓN: *Ctra. Toledo - Ávila, km.26 - 45500 - Torrijos (Toledo)*
- TFNO: 925 76 19 91
- FAX: 925 76 27 56
- DIRECCIÓN EN INTERNET: www.jamoneselchato.com
- CORREO ELECTRÓNICO: chatos@jamoneselchato.com
- CORREO CALIDAD: comercial@jamoneselchato.com

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO/CÓDIGO

SALCHICHÓN CULAR IBÉRICO EXTRA "CEBO" "EL CHATO" / .05007

REGISTRO SANITARIO: ES 10.08596/TO CE

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO/CURACIÓN

- DESCRIPCIÓN: *SALCHICHÓN IBERICO "CEBO"*
- CURACIÓN: *80 DÍAS*

INGREDIENTES: *Magro de cerdo ibérico, especias, sal, lactosa, dextrina, proteína de soja, leche en polvo, azúcares, emulgentes (E-451i), potenciador del sabor (E-621), antioxidante (E-316 y E-331 (Q.s.)), colorante (E-120) y conservadores (E-250, E-252). ALERGENOS: Contiene leche y soja.*

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

- COLOR, OLOR Y SABOR: *Color característico del rosa al rojo púrpura en la parte magra con infiltrado de grasa propia del ibérico. Corte homogéneo, no se desliga. Sabor delicado, poco salado, aroma agradable y característico.*
- CONSISTENCIA Y ASPECTO: *Textura homogénea, poco fibrosa y sin pastosidad ni reblandecimiento. Conformación uniforme.*

ENVASADO, ETIQUETADO Y PACKAGING

- ENVASE: *Al vacío.*
- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: *12 meses*
- UNIDAD DE VENTA: *1*
- PESO APROX. UNIDAD: *900 gramos / 1100 gramos.*
- CODIFICACIÓN PRODUCTO (E.A.N. 13): *8427791050076.*
- PAQUETES LOGÍSTICA:
 - CAJA: *70X13X23 cm., peso aprox. 450 gr*
 - UNIDADES POR CAJA: *8*
 - CAJAS POR PALET: *10 filas de 5 cajas: 50 cajas*
- TIPO PALET: *europeo..*
- PROTECCIÓN: *retractilado*
- PESO APROX. PALET: *450 Kg*
- ALTURA APROX. PALET: *145 cm.*

ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

- ALMACENAMIENTO: *Mantener en lugar fresco y seco.*
- TRANSPORTE: *refrigerado - isoterma*

CARACTERÍSTICAS NOMINALES

- PESO NETO: *Peso neto en venta.*
- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: *12 meses*
- N° LOTE FABRICACIÓN: *Véase etiqueta*
- MANTENIMIENTO: *Mantener en lugar fresco y seco.*

INFORMACIÓN NUTRICIONAL: (Valores medios en 100 gr.)

- VALOR ENERGÉTICO.....	1542,92 kj	- HIDRATOS DE CARBONO.....	2,00 g
	368,52 Kcal	De los cuales Azúcares.....	0,01 g
- GRASA.....	34,70 g	-PROTEÍNAS.....	24,40 g
De las cuales saturadas.....	12,30 g	-SAL.....	5,03 g